(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详情请见第十节、财务报告五、重要会计政策及会计估计 44、重要会计政策和会计估计的变更。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、非公开发行事项

2019 年 9 月 29 日，公司召开第三届董事会第八次会议及第三届监事会第六次会议，审议通

过了《非公开发行 A 股股票预案》等议案。公司正在筹划的非公开发行股份事项，拟募集资金总

额约 43 亿元，主要用于公司 DRAM 芯片自主研发及产业化项目及补充流动资金。该事项于 2019

年 10 月 23 日经公司 2019 年第二次临时股东大会审议通过。2019 年 12 月 28 日，公司披露《关

于非公开发行 A 股股票申请文件一次反馈意见回复的公告》。2020 年 2 月 22 日，公司披露《<

关于请做好兆易创新非公开发行股票发审委会议准备工作的函>之回复报告》。2020 年 3 月 3 日，

公司召开第三届董事会第十一次会议及第三届监事会第九次会议，审议通过了《非公开发行 A 股

股票预案（修订稿）》等议案。相关议案于 2020 年 3 月 20 日经公司 2020 年第一次临时股东大会

审议通过。2020 年 4 月 23 日，公司收到中国证券监督管理委员会核发的《关于核准北京兆易创

新科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]711 号）。之后公司正式启动发行

工作，非公开发行股票 21,219,077 股，每股发行价格人民币 203.78 元，募集资金总额为人民币

4,324,023,511.06 元。2020 年 6 月 3 日，公司本次发行的新增股份在中登公司办理完毕登记托管及

限售手续。2020 年 6 月 5 日，公司发布《非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》，本次非公

开发行事项顺利完成。

2020 年半年度报告

34 / 167

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
38,009,638 11.84 21,219,077  15,137,029 -2,178,401 34,177,705 72,187,343 15.33

1、国家持股

2、国有法人

持股
1,325,029 0.41 613,406  530,012  1,143,418 2,468,447 0.52

3、其他内资

持股
25,463,068 7.93 10,820,491  10,118,401 -2,178,401 18,760,491 44,223,559 9.39

其中：境内

非国有法人

持股

17,395,179 5.42 711,551  6,958,073  7,669,624 25,064,803 5.32

境内

自然人持股
 8,067,889 2.51 10,108,940  3,160,328 -2,178,401 11,090,867 19,158,756 4.07

4、外资持股 11,221,541 3.50 9,785,180  4,488,616  14,273,796 25,495,337 5.42

其中：境外

法人持股
11,221,541 3.50 9,785,180  4,488,616  14,273,796 25,495,337 5.42

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

283,066,188 88.16 114,310  113,276,475 2,136,336 115,527,121 398,593,309 84.67

1、人民币普

通股
283,066,188 88.16 114,310  113,276,475 2,136,336 115,527,121 398,593,309 84.67

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
321,075,826 100.00 21,333,387  128,413,504 -42,065 149,704,826 470,780,652 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2019 年 12 月 24 日，公司第三届董事会第十次会议和第三届监事会第八次会议审议通

过了《关于回购注销 2016 年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于回

购注销 2018 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的部分股票期权与部分限制性股票的议

案》，公司对 7 名已离职激励对象及 2 名绩效考核“不合格”激励对象不再符合激励条件的 42,065

股限制性股票于 2020 年 3 月 13 日完成注销。本次回购注销完成后，公司总股本由 321,075,826

股变更为 321,033,761 股。

2020 年半年度报告

35 / 167

（2）2020 年 4 月 20 日，公司 2019 年年度股东大会审议通过了《2019 年度利润分配预案》，

本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 321,033,761 股为基数，以资本公积金向全体

股东每股转增 0.4 股，共转增 128,413,504 股，本次转增后总股本变更为 449,447,265 股。

（3）2020 年 5 月 25 日，公司完成 2018 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予股票期

权第一个行权期的股份登记工作。本次新增股份 114,310 股，公司总股本由 449,447,265 股变更为